
15

Horas / Días Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes 

Matería Fisiologia I
Histologia y 

Embriologia

Anatomia 

Descriptiva y 

TopografiaI

Profesional
Dra. Yuliana 

Mendieta
Mgtr. Midiala Serra Dr. Raggini

Hora 07:00-11:00 7:00 - 12:00 13:00-17:00

CARGA 

HORARIA
72hs 81 hs 72hs

Fecha Inicio 07/03/2023 01/03/2023 02/03/2023

Fecha Final 04/07/2023 28/06/2023 06/06/2023

Parciales
09/05/2023

20/07/2023

17/05/2023

28/06/2023

04/05/2023

15/06/2023

15

Horas / Días Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes 

Matería
Quimica 

Biologica

Tecnica de 

Protesis y 

Materiales 

Dentales I

Anatomía Dentaria 

Dibujo y Modelado I

Odontologia 

Preventiva I
Comunicación

Profesional Ing. Nestor Talavera
Dra. Daisy Almada

Dr. Junior Melgarejo

Dra. Giovanna 

Giret/Dra Tania Baez
Dra. Laura Ortigoza Lic Teresa Villar

Hora 13:00-17:30 13:00-17:30 13:30 a 18:00 08:00 a 12:00 13:30-17:30

CARGA 

HORARIA
81hs 81 hs 81 hs 81 hs 72 hs

Fecha Inicio 06/03/2023 07/03/2023 08/03/2023 02/03/2023 03/03/2023

Fecha Final 26/06/2023 04/07/2023 28/06/2023 06/07/2023 30/06/2023

Parciales
22/05/2023

19/06/2023

09/05/2023

20/07/2023

03/05/2023

14/06/2023

25/05/2023

29/06/2023

12/05/2023

09/06/2023

 

22

Horas / Días Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes 

Matería
Operatoria Pre-

Clínica  I
Fisiologia I

Protesis a Placa 

Preclinica I

Fisiopatologia 

General

Anatomia 

Patologica I

Profesional

Dra. Patricia Ruiz 

Diaz    

  Dra. Karen Vera

Dra. Yuliana 

Mendieta

Dr. Julio Aguilera 

Dra. Daisy Almada
Dr. Raggini Mgtr. Midiala Serra

Hora 07:30-12:00 07:00-11:00 07:30-12:00 07:30-11:30 07:30-12:00

CARGA 

HORARIA
81 hs 72hs 81 hs 72 hs 81 hs

Fecha Inicio 06/02/2023 07/03/2023 08/02/2023 09/02/2023 10/02/2023

Fecha Final 19/06/2023 04/07/2023 31/05/2023 15/06/2023 30/06/2023

Parciales
10/04/2023

29/05/2023

09/05/2023

20/07/2023

19/04/2023

24/05/2023

13/04/2023

04/05/2023

14/04/2023

16/06/2023

22

Horas / Días Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes 

Universidad Santa Clara de Asis 
Facultad de Ciencias de la Salud

Carrera de Odontologia Primer Semestre 2023

Carrera: Odontologia 2023 - 1º Año Cantidad de Alumnos: 

Carrera: Odontologia 2022 - 2º Año Cantidad de Alumnos: 

Carrera: Odontologia 2023 - 1º Año Cantidad de Alumnos: 

Carrera: Odontologia 2022 - 2º Año Cantidad de Alumnos: 



Matería
Microbiología y 

Parasitología

Primeros 

Auxilios I
Salud Publica Oclusión I

Biologia Molecular 

y Celular

Profesional
 QF. Cristhian  

Moreno
Lic. Alfredo Morales Dr. Juan Carlos Raggini

Dr. Esteban Ortega                      

Dra. Tania Baez
Bioq. Claudio Penayo

Hora 14:00-18:00 14:00-17:00 13:30-17:00 13:00-17:30 13:30-16:00

CARGA 

HORARIA
72 hs 40hs 72 hs 81 hs 45hs

Fecha Inicio 06/02/2023 07/02/2023 08/02/2023 16/02/2023 17/02/2023

Fecha Final 19/06/2023 18/04/2023 21/06/2023 01/06/2023 23/06/2023

Parciales
10/04/2023

29/05/2023

07/03/23

04/04/22

19/04/2023

31/05/2023

20/04/2023

11/05/2023

28/04/2023

09/06/2023

Antroplogia

Dr. Juan Carlos Raggini

17:00-21:00

45hs

08/02/2023

28/06/2023

26/04/2023

24/05/2023

OBSERVACION

17

Horas / Días Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes 

Matería
Endodoncia 

Preclínica I 
Patología Bucal I

Operatoria Clínica  

I

Profesional

Dra. Liz Espinola     

Dr. Antonio 

Caballero          

Dr. Gustavo Perez

Dra. Daisy Almada

Dra. Patricia Ruiz Diaz  

Dra Karen Vera

Hora 08:00 - 12:30 07:00 -12:00 7:30 - 12:30

CARGA 

HORARIA
81 hs 90 hs 90 hs

Fecha Inicio 07/02/2023 16/02/2023 10/02/2023

Fecha Final 06/06/2023 01/06/2023 02/06/2023

Parciales
18/04/2023

30/05/2023

20/04/2023

11/05/2023

21/04/2023

26/05/2023

Observación 10 SILLONES

17

Horas / Días Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes 

Matería Cirugia I
Protesis Parcial 

Removible I
Farmacologia I Semiologia Médica

Profesional

Dr. Fernando Da 

Silva      

Dr. Yamil Alarcon

Dr. Rody 

Dominguez

Dr. Julio Cesar Aguilera

Dr. Junior Melgarejo
QF Cristhian Moreno Dra. Tania Ozorio

Hora 07:00-12:00 13:30 -18:00 14:00 - 18:00 13:00-16:30

CARGA 

HORARIA
90 hs 81 hs 72 hs 72hs

Fecha Inicio 06/02/2023 08/02/2023 09/02/2023 10/02/2023

Fecha Final 17/07/2023 31/05/2023 29/06/2023 30/06/2023

Parciales
10/04/2023

29/05/2023

19/04/2023

24/05/2023

27/04/2023

25/05/2023

14/04/2023

16/06/2023

Carrera: Odontologia 2021 - 3º Año Cantidad de Alumnos: 

Carrera: Odontologia 2021 - 3º Año Cantidad de Alumnos: 



Observación 10 SILLONES 10 SILLONES



14

Horas / Días Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

Matería Cirugía III
Endodoncia 

Clínica I 
Protesis Fija I Ortodoncia I

Profesional

Dr. Fernando Da 

Silva                           

Dr Yamil Alarcon

Dr. Rody 

Dominguez

Dr. Antonio 

Caballero

Dr. Juan Carlos 

Centurion

Dr. Victor Frutos

Dra Belkis 

Leguizamon

Dra Nelly Perez

Dra Alba Figueredo

Hora 13:00-18:00 13:00 - 18:00 7:30 - 12:00 07:30-12:30

CARGA 

HORARIA
90 hs 90 hs 81 hs 90 hs

Fecha Inicio 06/02/2023 07/02/2023 23/02/2023 10/02/2023

Fecha Final 17/07/2023 04/07/2023 27/06/2023 02/06/2023

Parciales
10/04/2023

29/05/2023

18/04/2023

30/05/2023

27/04/2023

25/05/2023

21/04/2023

26/05/2023

Observación 8 SILLONES 8 SILLONES

14

Horas / Días Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

Matería Informática Periodocia I
Operatoria Clinica 

III

Profesional Lic. Elvio Ramirez

 Dr Gustavo Perez           

Dr Gustavo Benitez
Dra. Patricia Ruiz Diaz                                              

Dra Karen Vera

Hora 14:00-16:30 13:00 -18:00 13:30 - 18:30

CARGA 

HORARIA
45 hs 90 hs 90 hs

Fecha Inicio 08/02/2023 16/02/2023 10/02/2023

Fecha Final 31/05/2023 01/06/2023 02/06/2023

Parciales
19/04/2023

24/05/2023

11/05/2023

08/06/2023

26/05/2023

23/06/2023

Observación 8 SILLONES 8 SILLONES

Carrera: Odontologia 2020 - 4º Año Cantidad de Alumnos: 

Carrera: Odontologia 2020 - 4º Año Cantidad de Alumnos: 



15

Horas / Días Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes 

Matería Clinica Integrada I Ortodoncia III Odontopediatria I           Protesis Fija III
Metodologia de la 

Investigacion I

Profesional

Dr. Fernando Da 

Silva-Dra Belkis 

Leguizamon-Dr. 

Yamil Alarcon

Dr. Carlos Greco          

Dra Alba Figueredo

Dra. Giovanna Giret       

Dra. Liza Rivas

Dr.  Victor Frutos

Dra. Belkis 

Leguizamon

Dr. Eduardo Diarte

Hora 07:00-12:00 07:00 - 12:00 7:00 - 12:00 13:00 -18:00 08:00-11:30

CARGA 

HORARIA
90hs 90hs 90hs 90hs 63hs

Fecha Inicio 20/02/2023 07/02/2023 22/02/2023 23/02/2023 10/02/2023

Fecha Final 20/07/2023 06/06/2023 31/05/2023 29/06/2023 02/06/2023

Parciales
10/04/2023

29/05/2023

18/04/2023

30/05/2023

12/04/2023

24/05/2023

13/04/2023

04/05/2023

26/05/2023

23/06/2023

Observación 9 SILLONES 9 SILLONES 9 SILLONES 9 SILLONES

15

Horas / Días Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes 

Matería Ingles Tecnico Implantologia I Tutoria

Profesional
Lic. Cristhian 

Villagra

Dr. Gustavo Benitez

Dr. Esteban Ortega
Dr. Diarte

Hora 14:00-16:30 07:30-12:30  

CARGA 

HORARIA
45hs 90hs

Fecha Inicio 07/02/2023 16/02/2023 10/02/2023

Fecha Final 27/06/2023 01/06/2023

Parciales
23/05/2023

13/06/2023

13/04/2023

18/05/2023

Observación 9 SILLONES

Pasantía:

Utilizan la Clínica 

los Sabados a la 

Mañana

Referencias: Uso de Protesis Uso de Clínica Uso de Pre-Clínica

Hora:
07:00 a 13:00 hs

Inicia el 11/02/23

Carrera: Odontologia 2019 - 5º Año Cantidad de Alumnos: 

Carrera: Odontologia 2019 - 5º Año Cantidad de Alumnos: 


